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
разлит в бутылку и украшен эти-
кеткой, которую издали трудно 
отличить от привычной упаков-
ки известного американского 
бренда. Косплей используют и 

другие производители аналогов. 
Например, компания «ССБ», 
которая гонит виски из царицы 
полей в подмосковном Дмитро-
ве. Правда, и тут патриотиче-
ский энтузиазм по поводу удара 
под дых коллективному Западу 
спадает при изучении учреди-
тельных документов: конечным 
владельцем дмитровских ковбо-
ев оказалась голландская ком-
пания «Стихтинг Стеллар груп». 
После длительных дегустаций 
нам удалось-таки обнаружить 
поистине российского произ-
водителя — он и называется 
гордо: «Виски России», а нахо-
дится в дагестанском Кизляре. 
Ранее по тому же адресу распо-
лагалось предприятие с более 

прозаическим наименованием 
«Кизлярский винзавод». «Виски 
России» принадлежит Алибеку 
Иразиханову и Гамиду Омарову, 
делают они не только бурбон, 
но и сингл молт. Мы не рискнули 
проверять на себе, но коллеги 
авторитетно утверждают, что 
покупка этих напитков способна 
помочь надолго сократить упо-
требление спиртного в отдельно 
взятой ячейке общества.

Если авторы упоминавшихся 
продуктов утверждают, что в их 
основе дистилляты, то еще одни 
подмосковные вискоделы чест-
но пишут: в составе их произве-
дения коньячный спирт, настой 
солода и ароматизатор. Смесь 
шотландского с коломенским, 
как и предыдущие номинанты, 
недорога: около 500 руб. за пол-
литра.

Зомби вместо феи
Кизляр — не единственный 

дагестанский город, где замах-
нулись на знаменитые рецеп-
ты. Что там виски? Кальвадос! 
Если у вас это наименование 
вызывает мысли о Нормандии 
и французском Средневековье, 
то совершенно напрасно. Да-
ешь Средневековье российское: 
яблочный бренди производится 
в Дербенте. Посидеть с рюмоч-
кой этого напитка на веранде 
теплым вечером не выйдет: по-
левые испытания на доброволь-
цах показали, что пить лучше 
залпом. Напиток весьма вероят-
но, что и натуральный, но чрез-
вычайно жесткий.

Не осилив сермяжный каль-
вадос, перейдем к более тяже-
лым экспериментам. В ноябре 
«Калужский ликероводочный 
завод «Кристалл» Павла Побед-
кина (не путать с «Кристаллом» 
московским) начал поставки в 
розничные сети травяных лике-
ров, окрестив их в пресс-релизе 
убийцами знаменитого немец-
кого биттера из 65 компонентов. 
По субъективному впечатлению 
найденного нами добровольца, 
продукт, и правда, убийствен-
ный, особенно это осознаешь 
наутро. В нем меньше компо-
нентов, чем в «старшем егере», 
авторы упоминают женьшень, 
шафран, лаванду и кардамон. 
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Россияне стали 
больше пить. 

Тревогу приходится 
заливать продуктами 
импортозамещения
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НЕДВИЖИМОСТЬ
(Г. МИХАЙЛОВКА)

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

Уютная квартира в центре го-
рода, 5 этаж, с балконом. В 
шаговой доступности д.сад, 
школы 5 и 7, магазины. Не 
угловая, пвх-окна во двор. В 
ванной на полу и стенах ка-
фель, тёплый пол. Кабельное 
ТВ, сплит-система. Реаль-
ному покупателю торг. Соб-
ственник. Т. 8-917-640-13-41
ул. Республиканская, 4, 1-к 
квартира, 2/5, рядом кафе 
«Молочное». Цена договор-
ная. Т. 8-903-374-09-06
2 Краснознаменская 55а, 1-й 
эт., 34/19/6 м², с/т трубы – пла-
стик, окно пластик, 1 млн. 600 
тыс. руб. Т. 8-927-505-88-82
Квартира, 1/2, 40/21/10 м², 
отопление котел, балкон, 590 
тыс. руб., торг. Т. 8-904-776-
94-96
Поперечная 18, 4 эт., 24/13/6 
м², балкон, окна ПВХ, с/т тру-
бы – пластик, новая колонка – 
автомат, 1 млн. 490 тыс. руб., 
торг. Т. 8-927-505-88-82
Энгельса 16, 1-й этаж, 24/12/6 
м², балкон застеклен, с/т тру-
бы – пластик, новая колонка – 
автомат, 1 млн. 550 тыс. руб., 
т. 8-927-505-88-82
Квартира, срочно, недорого. 
Тел: 8-906-402-47-67.
Обороны 134 ул., 5/5, общ. 
пл. 29,7 кв.м., комната 16 
кв.м.,  балкон, санузел совме-
щённый, окна пластиковые, 
х/с. Цена 1 млн.600 тыс. ру-
блей. Тел. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru.
Обороны 71а ул., 2/5,  не 
угловая, общ. пл. 33,4 кв.м., 
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